juribus, & illationibus, licet maritus, & prohibitus donare renunciat, tamen uxor, & persona prohibita recipere, non recipit ab eo, sed jure proprio, & ex sua propria persona, & juris dispositione, quia erat successor ab intestato, vel substituta, vel alia alio titulo, vel iure vocata. Sed in dicto l. 3. s. in verbi fin. in contrarium allegato uxor nullo iure proprio era vocata, & admissa voluntate, & dispositione marititius expresse renunciat donationem que sibi fiebat, & dixit, & oneravit donantem, ut eam daret uxor, & ipse facit. Quod casu vere & realiter dicitur capere ab ipso marito, cum alias non haberet, nisi mediante vertebus.

* Dubium tamen magis videtur in casu contrario, quando maritus renunciat lucris quaevis vel querendis, constante matrimonio, ut valeat, & videtur quod non, etiam sine sua propria & suo labore, quaevis, sed adhuc etiam isto cafo teneo, quid valet renunciat, quia sunt bona futura querenda & non quaevis, si fiat renunciat tempore contractus matr ante quam bona querantur. Item etiam quia uxor pro sua parte etiam querit conservando. Adverendum tamen pro resolutione materiae quod post lapsum anni à die matrimonii, valet donatio inter maritum & uxorem, ut in leg. tit. 12. libr. 3. fol. Sed alia lex debet servari in loco ubi est confutatio, non aliis, de quo articulo vide Palac Rub. in sua repetitione c. per vestris fol. 31. col. 4.*

25 Item etiam prohibetur pater filios suo & in potestate, text. est. int. 2. Cod. de m. f. leg. & ibi Glos. ordinaria & communiter Doctores, textus in l. cum res. eccl. s. textus in l. donationes quas parentes, Cod. de donat. inter. vir. & uxor. & urobi. que communiter Doctores, & idem disponit l. 4. & 5. sit. 21. 4. part. & lex 4. sit 1. 6. p. 1. Cuius ratio est, quia si talis donatio valeret, nec esset statim reacquireretur patri ratione patria potestatis, & si bimus videtur pater donare, quam ob rem merito non valet, istam rationem posuit Glos. ordinatio in l. 2. & ibi communiter Doct. & ponit Bart. in l. frater, ff. de cond. indep. pen. col. & ibi communiter Moderni. Ex quibus iuribus cum ratione communis primò infero quod valeret donatio facta filio emancipato cum celste patria potestas, ut probant expresse predicta jura. Secundò infero, quod valeret donatio facta à matre. Tertiò, quod valeret, si fiat filio naturali. Quartò infero, quod hodie valere, si fieret filio conjugato, cum per contractum matrimonii habeatur pro emancipato, ut in l. 4. T. a. r. Quintò infero, quod valeret donatio, quam filius faceret patrem, vel matrem. Sextò infero quod talis donatio facta filio in potestate, confirmatur mortis patis donans, cum celste patria potestas. Et an hodie aliquid hoc sic mutatum, vide l. 17. Tauri, & ibi per me dicta.

ANNOTATIONES.

A Ntierveniente moncio. J. Intellige dummodo is nuncius specialiter ad id à donante sic definitus, ut receptum affirmat Corn. conf. 154. lib. 3. Hippol. in l. si quis nec quaevis. num. 60. s. de question. & videndum de materia Iulius Clarus in tract. de donat. quaevis. 12. praeceps quos videto etiam que observo in recept. sent. rheofaur. ver. donat. num. 153. & sequens.

b In dubio autem si simpliciter. Videto Bartol. num. 11. Alex. num. 10. Pupi. à num. 117. And. Alciat. à n. 58. 5 in l. cum quicquid. ff. sicut per. Felya. in cap. si causis. num. 5. de fidei instrum.

ADDIT-

Quid dicendum de fructibus, & de hypotheca

interim contraria.

Quid si convivium illatum donati sit verum.

Quid de revocatione ob non impletum modum alendi donatorem, vel aliam.

De predicta donatione cum obligatione alendi donatorem.

An ingratitudine delectatur ingressu Religionis.

16 Donatio quando non valent, & de donatione omnium bonorum.

Donatio causa mortis quando fieri dicitur.

Aliquando fit donatio in ser vivo, licet mentione mortis sit.

17 Donatio causa mortis an assimiletur contrarium vel ultima voluntatis?

An uxor sine licentia viri possit donare causa mortis, & an adulteri sine curatore.

18 Translatio dominii, ius accrescendi, & Falcidia, ac insinuatio, an habeant locum in donatione causa mortis.

Quid dicendum de fructibus in hac donatione.

19 An insinuatio requiratur in donatione qua morte confirmatur cum fuerit pava, & simplex. Ad illationes his factis per Gomezium.

20 Quibus modis revocetur donatio causa mortis. Quid si mentis mortis sit in verbis executivis. Quid si donator, & donatarius simili moriantur.

21 An revocata donatione causa mortis dominium revertatur ad donatorem ipso iure.

Quid si res donata, fuerit alienata in Terram.

22 An revocata hac donatione revertantur fructus? Quid in donatione revocata ex supervenientia liberorum, vel propter ingratitudinem.

Cum contrarius recinditur ex l. 2. Cod. de recindenda vend. quid dicendum de fructibus.

23 Per pactum non revocando an donatione causa mortis sit donatio inter vivos.

Quid si dictum pactum fuerit appositum in verbis executivis.

24 De donationib. inter virum, & uxorem.

Valeat donatio facta à viro ignobilis, vel sene, uxori nobili, vel juveni.

Donatio inter virum, & uxorem, morte confirmatur.

Et an morte civili, vel professione Religionis.

Quid si donans non sit pauperior?

25 Illationes ex dicta resolutione.

An valeat remissio usufructus facta per patrem filio.

26 De debito repudiane hereditatem vel legatum in fraudem creditorum.

Vxoris possit renuntiare medietatem lucrum conflante matrimonio acquisitorum.

An dicta renuntiatio possit resindi ratione locationis.

De acquisitione fructuum, & alia in materia donationis inter virum, & uxorem.

27 Donatio facta à patre filio in potestate, non valeat.

Quid de jure Regio.

28 Si res donata solvatur, & postea ad donatorem revertatur, an conveniri debet in quantum facere potest.

29 Donant omnia bona cum reservatione alicuius rei ad disponendum de ea; quid si non disponat?

Donator in quantum facere potest conveniatur, & quomodo hoc procedat, & quid in fidei jussore vel herede?

P. > An

ADDITIONES.

SUMMARIUM.

1. Doctores referuntur materiam Donationis explicitantes.
2. Donationis definitio.
 - Donatio fit traditio, vel promissio.
 - Donatio an fit contractus.
 - De evitacione in donatione remissive.
3. Donatio an possit fieri inter absentes.
 - An mortuus donatore possit donatione acceptari.
 - Quid in donatione facta Infamia, vel minor, & quid si ipse minor donet.
 - Donatio ita facta, quod possit mortalem donatarij veniat ad Tertium, an possit revocari in praedictum Tertium.
 - Ad l. quories, Cod. de donationibus quae sub modo.
4. Revocatio nuntii, vel procuratoris, per quem fit donatio, vel alias contractus; & similiter revocatio ipsius donationis quomodo facienda.
- Revocatio procuratoris quomodo iniunctanda. Solutio facta procuratori revocato, an valeat?
5. Donans rem an videatur solum donare partem quam in ea habet.
 - Donans rem an videatur donare fructus pendentes?
 - De evitacione in donatione.
6. Differentia donationis, & legati in hoc. In dubio donatio non presumitur.
7. Insinuatio quando requiratur, & de eius forma. De valore solidorum.
8. An possit renuntiari insinuacioni, & an valeat donatio cum clausula, toties quoties, &c.
9. An donatio excessiva firmetur iuramento?
10. Liberatio seu remissio debiti requirit insinuationem. De remissione seu donatione facta pluribus personis.
11. In donatione ad pias causas requiratur insinuatio, & quid in donatione Principis, vel remuneratoria, & aliis.
 - Quid in renuntiacione future successioni, vel medietatis lucorum constante matrimonio quoniam?
 - Cetera de materia insinuationis, remissivis.
12. Donatio perfecta quando revocetur?
 - An nativitate liberorum?
 - An valeat renuntiatio l. si unquam, Cod. de revocandis donationibus.
13. Si filii vivo parente decedant an convalescat donationis.
 - Quid de fructibus dicendum, donatione revocata, per nativitatem filiorum.
 - Cetera de bac revocatione ex causa nativitatis filiorum, remissive.
14. De revocatione donationis inefficiencia.
 - Quid de fructibus partis inefficiencia.
 - Quod tempus inspicatur ad inefficienciam.
15. Propter ingratitudinem donatione revocatur. Quid in legato.
- Quid in hereditate institutione.
- An competit bac actio contra tertium possessorum.